15Teresina - Sexta-feira, 13 de fevereiro de 2009 • No 30

Diário Oficial

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2009

( PROCESSO Nº PRO-24028728-2009 )

A Comissão Permanente de Licitação do Crea-PI, intituída pela Portaria nº
003/2009, torna público e para conhecimento dos interessados que fará
realizar licitação, sob a modalidade supramencionada, com as seguintes
características:
OBJETO: Aquisição de um veículo, utilitário tipo pick up, conforme
discriminação estabelecida no Anexo I, do Edital de Tomada de Preços nº
001/2009.
REGIME DE EXECUÇÃO: Preço Unitário
TIPO: Menor Preço Unitário
DATA E HORÁRIO: 17 de março de 2009, às 16:00h
LOCAL: Sede do Crea-PI, na Praça Demóstenes Avelino, 1767 – Centro –
Teresina-PI - CEP 64000-120.
INFORMAÇÕES: No mesmo endereço, fone: (86) – 2107-9292, fax: (86)
2107-9253, no horário das 8:00 às 18:00h, na Divisão de Apoio
Administrativo do Crea-PI.

Teresina(PI), 04 de fevereiro de 2009.

Eng. Eletricista José Maria Anastácio Souza
Presidente da CPL – Crea-PI

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

1) Contratante: Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e
Agronomia - CREA-PI, CNPJ: 06.687.545/0001-02
CPF Contratado: 677.889.203-04
Contratado: EDIVANIA M. TEIXEIRA PEREIRA FREITAS
Objeto: Aluguel da sala nº 01, situada na Rua Joel Campos, nº 490 – Centro,
Oeiras/PI.
Fundamento Legal: Lei nº 8.245/91 (Lei do inquilinato)
Vigência: 01.10..2008 a 30.09.2009
Valor Total: R$ 5.178,00 (cinco mil, cento e setenta e oito reais)
Fonte de Recurso: 31.32.22. – Imóveis e Despesas de Condomínio.
Data da Assinatura: 01.10.2008

2) Contratante: Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e
Agronomia - CREA-PI, CNPJ: 06.687.545/0001-02
CPF Contratado: 001.537.253-68
Contratado: HAROLDO BORGES
Objeto: Aluguel de 02 (duas) salas comerciais nº 109 e 110, situadas à Rua
Arlindo Nogueira, 333-N-Condomínio Luiz Fortes -Teresina/PI.
Fundamento Legal: Lei nº 8.245/91 (Lei do inquilinato)
Vigência: 10.10.2008 a 09.10.2009
Valor Total: R$ 9.120,00 (Nove mil, cento e vinte reais)
Fonte de Recurso: 31.32.22.  – Imóveis e Despesas de Condomínio
Data da Assinatura: 10.10.2008

3) Contratante: Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e
Agronomia - CREA-PI, CNPJ: 06.687.545/0001-02
CPF Contratado: 001.630.823-91
Contratado: JOÃO CALISTO LOBO

Objeto: Locação de 01(uma) sala comercial (térreo), situada à Rua Alfredo
Estrela, S/N – Centro – Floriano/PI
Fundamento Legal: Lei nº 8.245/91 (Lei do inquilinato)
Vigência: 01.11.2008 a 31.10.2009
Valor Total: R$ 5.400,00 (cinco mil, quatrocentos  reais)
Fonte de Recurso: 31.32.22. – Imóveis e Despesas de Condomínio)
Data da Assinatura: 01.11.2008

4) Contratante: Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e
Agronomia - CREA-PI, CNPJ: 06.687.545/0001-02
CNPJ Contratado: 00.432.249/0001-76
Contratado: L.V.L. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (DMW
INFORMATICA)
Objeto: Prestação de serviços implantados no CREA-PI, como: windows
server 2003, servidor linux, servidor de e-mail, fire wall, conexões e
configurações com o ambiente windows, sempre que necessário e/ou
requisitado pelo contratante.
Fundamento Legal: Dispensa de licitação de acordo com o art. 24, II, da
Lei n° 8.666/93
Vigência: 05.11.2008 a 04.11.2009
Valor Total: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais)
Fonte de Recurso: 31.32.99 - Outros Serviços Terceiros e Encargos
Diversos.
Data da Assinatura: 05.11.2008

5) Contratante: Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e
Agronomia - CREA-PI, CNPJ: 06.687.545/0001-02
CNPJ Contratado: 09.324.846/0001-51
Contratado: R. DE CASSIA FERREIRA ANDRADE (Provedor de Acesso
a Internet)
Objeto: Viabilização de acesso do contratante à rede mundial INTERNET
por meio da tecnologia denominada “serviço de comunicação multimídia”
(via rádio), na modalidade IP dedicado, dos serviços de correspondência
eletrônica(E-mail), transferência de arquivo (FTP), word wide web (WWW),
na Inspetoria de Bom Jesus, situado à Rua Arsênio Santos, 743, Centro.
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93
Vigência: 05.11.2008 a  04.11.2009
Valor Total: R$ 1.390,00 (um mil, trezentos e noventa reais)
Fonte de Recurso: 31.32.07 – Serviços de Informática
Data da Assinatura: 05.11.2008

6) Contratante: Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e
Agronomia - CREA-PI, CNPJ: 06.687.545/0001-02
CNPJ Contratado: 73.965.881/0001-59
Contratado: RÁDIO TÁXI TRANSPORTES E COMUNICAÇÕES LTDA
Objeto: Prestação de serviços de transporte de passageiro em serviço.
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93
Vigência: 24.11.2008 à 23.11.2009
Valor Total: R$ 5.000,00 (cinco  mil reais) - Estimativa
Fonte de Recurso: 31.32.21 – Despesas com Transportes de Servidores.
Data da Assinatura: 24.11.2008

7) Contratante: Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e
Agronomia - CREA-PI, CNPJ: 06.687.545/0001-02
CNPJ Contratado: 00.113.110/0001-60
Contratado: COMERCIAL EQIP LTDA
Objeto: Segundo Termo Aditivo ao Contrato de nº 003/2007, datado de
26.12.2007, referente à  renovação do contrato de  Locação de 01 (uma)
máquina copiadora.